
    

 
Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI” 

ISTITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  MUSICALE 
 
 

 

Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA 
Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 
Sito web: www.conservatoriosiena.it 

Email: direttoreamministrativo@conservatoriosiena.it 

 

DETERMINAZIONE N. 122 del 4 settembre 2023 
 

Oggetto: Rimborsi agli studenti che hanno partecipato alle audizioni dell’Orchestra 

Nazionale Sinfonica dei Conservatori Italiani.  

Integrazione Impegno di spesa: € 497,47.  

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO AD INTERIM 

− Vista la Legge n. 508 del 21 dicembre 1999; 

− Visto il D.P.R. N. 132 del 28/2/2003 che approvava il Regolamento recante criteri per 

l'autonomia statutaria, regolamentare e organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali, 

a norma della legge 21 dicembre 1999, n. 508; 

− Visto il vigente Statuto, con particolare riferimento all’art. 17, che definisce le attribuzioni 

assegnate al direttore amministrativo del Conservatorio; 

− Visto il vigente regolamento di amministrazione, finanza e contabilità; 

− Visto il bilancio di previsione 2023, approvato dal CdA con propria deliberazione n. 13 del 

28 aprile 2023; 

VISTI 

− l’art. 6 del Bando per l’integrazione dell’organico dell’Orchestra Nazionale Sinfonica dei 

Conservatori Italiani che prevede che i Conservatori di appartenenza rimborsino ai propri 

studenti le spese sostenute per la partecipazione alle audizioni; 

− la Determinazione n.115 del 31 Luglio 2023 con cui era stato già impegnato l’importo di € 

412,27 a titolo di rimborso per la partecipazione alle audizioni per l’Orchestra nazionale 

Sinfonica dei Conservatori Italiani per coloro che avevano già presentato i relativi titoli di 

spesa relativamente alla loro partecipazione alle audizioni; 

VISTA la richiesta tardiva prot. n. 3668/2023 per il rimborso della somma di € 85,00 relativa 

alle spese di viaggio necessarie alla partecipazione alle audizioni presso l’ente promotore 

Conservatorio Statale di Musica di Latina; 

PRESO ATTO che le motivazioni a supporto delle richieste di rimborso si configurano all’interno 

delle casistiche regolamentate;  

RITENUTO pertanto di integrare l’impegno precedente con l’importo di € 85,00 al Cap. 750 

“Restituzioni e rimborsi” del Bilancio preventivo 2023, che presenta sufficiente disponibilità; 

PRESO ATTO pertanto che il nuovo impegno complessivo dell’integrazione de quo è pari a € 

497,47 al cap. 750 “Restituzioni e rimborsi” del Bilancio preventivo 2023, che presenta 

sufficiente disponibilità; 

DATO ATTO che il Responsabile del Procedimento è il Direttore Amministrativo ad interim 

Dott.ssa Claudia Gallorini, 

VISTO lo Statuto e il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità;  

 

DETERMINA 



    

 
Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI” 

ISTITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  MUSICALE 
 
 

 

Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA 
Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 
Sito web: www.conservatoriosiena.it 

Email: direttoreamministrativo@conservatoriosiena.it 

 

 

− di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

− di provvedere al rimborso tardivo mediante emissione di apposito mandato; 

− di integrare l’impegno di cui alla Determina n.115/2023 con l’importo di € 85.00 sul 

Capitolo 750 “Restituzioni e rimborsi” del Bilancio 2023 che presenta adeguata disponibilità 

− di impegnare la somma complessiva, così integrata, per un importo totale di € 497,47 al 

Capitolo 750 “Restituzioni e rimborsi” del Bilancio 2023 che presenta adeguata 

disponibilità;  

− di provvedere alla pubblicazione del presente atto sul sito web del Conservatorio “Rinaldo 

Franci” www.conservatoriosiena.it nella sezione “Amministrazione Trasparente”, categoria 

“Provvedimenti”. 

 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  

ad interim 

firmato digitalmente  

Dott.ssa Claudia Gallorini 


		2023-09-04T10:46:39+0000
	GALLORINI CLAUDIA




